

Petäjä -opistolle kestävän kehityksen sertifikaatti

Petäjä -opistolle myönnettiin vapaan sivistystyön kestävän kehityksen sertifikaatti ensimmäisten oppilaitosten joukossa Suomessa. Sertifikaatti on osoitus siitä, että opiston toiminnassa ja opetuksessa huomioidaan kestävän kehityksen kriteerit niin ympäristön kuin sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyuden ylläpitämisessä. Sertifikaatin opistolle luovutti 21.3. Helsingissä OKKA-säätiö. Samalla käynnistettiin kansalliseen kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumukseen liittyvä oppilaitosten haastekampanja, jonka tarkoituksena on tukea kansallisen kestävän kehityksen yhteiskuntasitoumuksen toimeenpanoa. Tilaisuudessa puhui ympäristöministeri Ville Niinistö.

Kansalaisopistoissa kestävä kehitys ja sen huomioiminen on kuulunut luonnostaan osaksi kurssitoimintaa. Opiston kursseilla käytetään paljon kierrätysmateriaaleja ja perinteisiä käsityön menetelmiä. Paikallinen kulttuuri ja perinne ovat olleet myös oleellinen osa opistojen kurssien oppisisältöjä. Järjestelmällisemmäksi kestävän kehityksen näkökulman huomioon ottaminen opistojen toiminnassa tuli vuoden 2009 jälkeen, kun laki vapaasta sivistystyöstä uudistettiin ja opetuksen yhdeksi tavoitteeksi nostettiin esille kestävän kehityksen näkökulman huomioiminen vapaan sivistystyön opetuksessa.

Petäjä -opisto toteutti syksyllä 2010 kestävän kehityksen hankkeen yhdessä satakuntalaisten kansalaisopistojen kanssa. Hankkeessa tuotettiin kestävän kehityksen ohjeistus kansalaisopistojen käyttöön. Hankkeen tuotoksena julkaistiin keuhällä 2011 ensimmäinen julkaisu, jossa käsiteltiin kansalaisopistojen kestävän kehityksen toimintaan liittyviä näkökulmia.

Petäjä -opisto osallistui vuosina 2012 - 2013 OKKA-säätiön ja vapaan sivistystyön hankkeeseen. Hanke tuotti oppilaitosten kestävän kehityksen kriteereiden mukaisen, vapaan sivistystyön kentälle soveltuvan version, jota kansanopistot, kansalaisopistot, opintokeskukset ja kesäyliopistot voivat käyttää toimintansa arviointiin ja kehittämiseen sekä sertifikaatin hakemiseen. OKKA-säätiö vastaa Suomessa peruskoulujen ja ammatillisten oppilaitosten kestävän kehityksen sertifioinneista, ja nyt myös vapaan sivistystyön sertifikaateista. Kestävän kehityksen sertifikaatin on tähän mennessä saanut 63 koulua ja oppilaitosta.

Petäjä -opiston kestävän kehityksen toiminta arvioitiin toukokuussa 2013 ja kestävän kehityksen ulkoinen asiantuntija-auditointi toteutettiin marraskuussa 2013. Petäjä-opiston lisäksi sertifikaatit saivat Valkeakoski-opisto, Jyväskylän kristillinen opisto ja Otavan opisto Mikkelistä.

Auditoija Maritta Tammio kuvaa raportissaan Petäjä -opiston kestävän kehityksen toimintaa seuraavasti:

"Petäjä-opiston kestävän kehityksen arvot kertovat, miten jokaisen odotetaan toimivan työtehtävissään, kehittävän itseään ja käyttäytyvän toisiaan, yhteistyökumppaneitaan ja opiskelijoitaan kohtaan. Kehittämisen johtotähtenä pidetään paikallisuutta seutukunnan tarpeisiin vastaamalla. Kestävän kehityksen kriteerien toteuttaminen vahvistaa tunnetta jokaisen mieltä arvostamisesta monipuolisen arvioinnin avulla.

Petäjä -opistossa on pitkät perinteet organisaatiotason arvioinnista: laatutyö on aloitettu jo 90- luvun lopulla. Petäjä -opiston toimintaa johtavat kestävän kehityksen arvot ja strategiat. Ylin johto on vahvasti sitoutunut näihin periaatteisiin. Kestävän kehityksen työhön on varattu riittävät resurssit. Kestävän kehityksen koulutustarjonta on tehty näkyväksi tammenlehvätunnuksella, joita on toimintavuonna yhteensä 32 kurssia. Opistolla on mittava yhteistyöverkosto. Petäjä-opiston laatu- ja politiikka varmistaa toiminnan korkeatasoisuuden, asiakassuuntautuneisuuden, ammattitaitoisuuden ja pitkäjänteisyyden."

Petäjä -opiston kestävän kehityksen työ ja kehittäminen jatkuu, sillä sertifiointi edellyttää, että opiston taso arvioidaan jatkossakin säännöllisesti ulkopuolisten arvioijien toimesta.



Juhltilaisuudessa puhunut ympäristöministeri Ville Niinistö määritteli kestävän kehityksen toiminnan tavoitteeksi kulttuurisen muutoksen parempaan maailmaan. Ministeri painotti, ettei sertifiointi ole yksittäinen suoritus, vaan prosessi, jossa voidaan oppia, miten toimitaan kestävästi. Kestävän kehityksen osa-alueista taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys ovat helpommin hallittavia, mutta kulttuurinen kestävyys on edellisiä laajempi ja vaikeampi tavoittaa. Ministeri korosti, että keskeistä on kulttuurisesti tärkeän tiedon löytäminen, säilyttäminen ja siirtäminen.



Petäjä -opiston kestävän kehityksen sertifikaatin vastaanottivat Tuula Korkiamäki, Marita Mustakoski, Jyrki Käppi ja Olli Ruohomäki